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یــادداشـــت
 دولت برای حل مشکلات 

از همه ظرفیت ها استفاده کند

خبر خوش معاون رئیس جمهور 
برای دهه شصتی های مجرد

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
اعلام کرد: تسهیلاتی برای ازدواج دهه شصتی های 
مجرد در نظر گرفته شده که پس از ابلاغ، جزئیات 
آن اعلام می شود. انسیه خزعلی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر برنامه های دولت برای حمایت از ازدواج 
زنان اظهار کرد: برای زنانی که در سنین پایین و 
زیر ۲۵ سال ازدواج می کنند و همچنین کسانی 
که متولد دهه شصت هستند، تسهیلاتی نظیر 
وام در نظر گرفته شده است. وی افزود: با ارائه 
این تسهیلات موافقت شده و پس از تخصیص 
اعتبارات لازم، ابلاغ و جزئیات دقیق آن اعلام 

خواهد شد. 

 به برجامی متعهدیم 
که تضمین داشته باشد

سخنگوی وزارت امورخارجه با بیان اینکه ایران به 
دستیابی به توافقی خوب، قوی و پایدار متعهد است، 
تاکید کرد: رسیدن به چنین توافقی به تصمیم آمریکا 
بستگی دارد. ناصر کنعانی در توئیتر خود نوشت: 
جمهوری اسلامی ایران در برجام بوده و هست، طرفی 
که باید برای بازگشت، حسن نیت و التزام خود را ثابت 
کند، دولت آمریکاست.  وی ادامه داد: ما همچنان به 
دستیابی به توافقی خوب، قوی و پایدار که منافع 
پیش بینی شده در برجام را برای ایران تضمین کند، 
متعهد هستیم. کنعانی تاکید کرد: رسیدن به چنین 

توافقی به تصمیم و اراده آمریکا بستگی دارد. 

سفر استاندار کربلا به ایران 
وزیر کشور آخرین اقدامات این وزارتخانه و 
هماهنگی های لازم جهت برگزاری مراسم اربعین 
را تشریح کرد. احمد وحیدی اظهار داشت : امروز 
جلسه ستاد مرکزی اربعین با حضور وزارتخانه های 
مختلف، نهادهای انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح 
و... برگزار و موضوعات مربوط به سفر اربعین در این 
جلسه پیگیری شد. وی تصریح کرد: موضوعات 
ساماندهی پایانه ها و جاده ها و همچنین پیش 
بینی های لازم در مسائل مربوط به آب و برق و 
سرویس های خدماتی در مرزها با حضور استانداران 
استان های مرزی مورد پیگیری قرار گرفت. احیانا 
اگر امکاناتی از سال های قبل بوده باید توسعه یافته 
و تکمیل شود. وحیدی ادامه داد: موضوعات حمل 
و نقل جاده ای نیز مورد بررسی قرار گرفت تا زایران 
با کیفیت مناسب به مرزها رسانده شود، همچنین 
رعایت مسائل بهداشتی و رساندن کالاهای اساسی 
در مرزها نیز از دیگر موضوعات مورد توجه در این 
جلسه بود. به گفته وی استاندار کربلا به زودی برای 
انجام مذاکرات بیشتر در مورد مقدمات مراسم 

اربعین به تهران خواهد آمد.

 معرفی 3 عضو حقوقدان 
شورای نگهبان 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سه عضو 
حقوقدانان شورای نگهبان را تعیین کردند. در 
نشست علنی دیروز-  سه شنبه ۴مرداد ماه-  
مجلس شورای اسلامی انتخاب سه نفر عضو 
حقوقدان شورای نگهبان از بین افراد معرفی شده 
از سوی رئیس قوه قضائیه مورد بررسی قرار گرفت. 
در نامه رئیس قوه قضائیه به قالیباف بر اساس بند 
۲ اصل ۹۱ قانون اساسی آقایان علی احمدی فر، 
عباسعلی  پروین،  خیراله  ره پیک،  سیامک 
کدخدایی، عبدالحمید مرتضوی بریجانی و فضل ا... 
موسوی به مجلس معرفی شدند. نمایندگان بعد از 
استماع دیدگاه های افراد معرفی شده، عباسعلی 
کدخدایی با ۱۸۲ رای، خیراله پروین با ۱۴۹ رای، 
سیامک ره پیک با ۱۱۶ رأی را به عنوان حقوقدان 

شورای نگهبان انتخاب کردند. 

 روند انتخاب شهرداران 
شفاف می شود

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
از تصویب کلیات طرح انتخاب شهرداران در جلسه 
دیروز این کمیسیون خبر داد. علی حدادی ضمن 
تشریح جلسه پریروز کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها، بیان کرد: در جلسه دیروز کمیسیون 
کلیات طرح انتخاب شهرداران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و در نهایت به تصویب کمیسیون رسید. 
بر اساس این طرح قبل از ثبت نام شوراها، داوطلبان 
شهرداری باید ثبت نام کنند تا استعلامات لازم 
انجام شود. در ادامه شوراها به ترتیب سه گزینه 
برای شهرداری معرفی می کنند و بدین ترتیب روند 
انتخاب شهرداران شفاف خواهد شد. وی اظهار کرد: 
بر اساس این طرح مردم ضمن این که به شوراها رأی 
می دهند، با واسطه شهرداران را هم انتخاب می کنند 
که این مهم موجب رفع برخی نگرانی ها و مسائل 
خواهد شد. با این حرکت مشارکت مردم در انتخاب 
شهرداران رقم می خورد. در جلسات آینده جزئیات 

این طرح مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 

 لزوم ثبت چک های صیادی 
در سامانه صیاد

طبق اعلام معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، چک های صیادی باید 
توسط صادر کننده یا انتقال دهنده در سامانه 
صیاد ثبت شود. معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه در پیامکی اعلام کرده است: 
چک های صیادی باید توسط صادر کننده یا انتقال 
دهنده در سامانه صیاد ثبت شود. دریافت کننده 
باید اطلاعات مربوط به خود و چک را در سامانه 
صیاد تایید نماید، در غیر این صورت چک قابل 
وصول نیست. جلوگیری از جعل، دستکاری چک، 
سرقت، کلاهبرداری، مفقودی و صدور اجرائیه 
بدون نیاز به حکم دادگاه از امتیازات ویژه چک های 

صیادی است. 

کــوتــــاه

احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

رئیس قوه قضائیه: 

 تمهیداتی اندیشیده شود که آرامش روانی جامعه 
نسبت به مجازات قانونی سارقین، تحکیم شود

آرمان ملی: در جلسه شورای عالی قوه 
قضائیه کارگروه پیشگیری از سرقت دبیرخانه 
شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم مکلف 
شد اجرای مصوبات این شورای عالی از ناحیه 
دستگاه های مسئول و ذیربط را پیگیری کند و 
بر نحوه اجرای این مصوبات توسط آن دستگاه ها 
نظارت داشته باشد.  نشست شورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم صبح دیروز سه شنبه 
۴مرداد به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا و با سه 
دستور جلسه »مرور مصوبات قبلی شورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم«، »بررسی سیمای 
جرایم و آسیب های اجتماعی« و »بررسی و 
تصویب تقسیم کار ملی در چارچوب وظایف 
و ماموریت های قوای سه گانه در امر پیشگیری 
از سرقت« برگزار شد. رئیس قوه قضائیه طی 
سخنانی با اشاره به آثار سوء روحی و روانی 
که جرم سرقت در جامعه و برای افراد جامعه 
ایجاد می کند، گفت: باید تمهیداتی همه جانبه 

اندیشیده شود که آرامش روانی جامعه و مردم 
از بعُد اطمینان نسبت به رسیدگی به جرم 
سرقت و مجازات قانونی سارقین، تحکیم شود 
و هیچگونه نگرانی از این ناحیه برای مردم 
وجود نداشته باشد. جهانگیر معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز 
در این جلسه به ارائه آماری از میزان و نوع 
آسیب های اجتماعی در استان های مختلف 
کشور پرداخت. همچنین سایر اعضای شورای 
عالی پیشگیری از وقوع جرم نیز به تناسب 
موضوعات مطرح شده و دستور کار جلسه، 
پیشنهادها و نقطه نظرات خود را ارائه کردند. 
در جریان جلسه شورای عالی پیشگیری از 
وقوع جرم به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، مصوب شد کارگروه پیشگیری 
از سرقت دبیرخانه شورای مزبور، نسبت به 
تدوین سازوکاری جهت هماهنگی، هم افزایی و 
جلوگیری از موازی کاری دستگاه های ذی ربط 
در راستای پیشگیری از سرقت، اقدامات 

مقتضی را ترتیب دهد. همچنین در جریان 
نشست فوق الذکر، کارگروه پیشگیری از سرقت 
دبیرخانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم 
مکلف شد اجرای مصوبات این شورای عالی از 
ناحیه دستگاه های مسئول و ذیربط را پیگیری 
کند و بر نحوه اجرای این مصوبات توسط آن 
دستگاه ها نظارت داشته باشد. در پایان این 
جلسه، رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت و 
ضرورت پیش بینی، شناسایی و ارزیابی خطر 
وقوع جرم و اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم برای 
از میان بردن یا کاهش آن، بر کم کردن فاصله 
زمانی برگزاری جلسات شورای عالی پیشگیری 
از وقوع جرم و برگزاری منظم و مستمر جلسات 
این شورا وفق قانون تاکید کرد. در این جلسه، 
معاون اول رئیس جمهور، معاون اول قوه قضائیه، 
نایب رئیس نخست مجلس شورای اسلامی، 
دادستان کل کشور، وزیر اطلاعات، وزیر کشور، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر آموزش و 
پرورش، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، 
رئیس دیوان محاسبات، رئیس کمیسیون 
حقوقی  معاون  مجلس،  قضائی  و  حقوقی 
رئیس جمهور، نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس، رئیس سازمان امور اجتماعی و جمعی 
دیگر از معاونین دستگاه های عضو شورای  عالی 

پیشگیری از وقوع جرم حضور داشتند.

راه های مختلفی برای  تقویت اعتماد عمومی و سرمایه 
اجتماعی وجود دارد که یکی از مهم ترین آنها این است که 
دولت باید کارآمدی بیشتری از خود نشان دهد و اگر این 
اتفاق رخ دهد و به ویژه دولت در حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
عملکردهای مثبت و موثری از خود بروز دهد طبیعتا در جامعه 
تاثیرگذار خواهد بود. چرا که در جامعه ما قدرت دولت؛ قدرت 
کم نظیری است. کارآمد شدن بیشتر دولت ها نیز مستلزم به 
کارگیری همه نیروهای خلاق ، با تجربه ، دلسوز و کارآمد 
است. اعتماد مردم چیزی نیست که به راحتی به دست بیاید 
و یا به راحتی از دست برود. وقتی مردم نگاه می کنند قول ها 
و وعده هایی که داده می شود عملا امکان تحقق نمی یابند 
طبیعتا از آنها سلب اعتماد می شود. البته این بدان معنا نیست 
که شعار  دادن امر مذمومی باشد ؛ اتفاقا باید شعار هم باشد ولی 
مهم این است که این شعار ها تا چه میزان قابلیت عمل دارد. 
برای تحقق شعارها نیز پتانسیل بسیار بالایی احتیاج است و 
لازم است که واقعا همه نیروها به کار گرفته شود. نکته قابل 
توجه این است که اداره کشور امر بسیار خطیری است و اگر 
خطیر بودن آن درک نشود موجبات سهل انگاری در امر اداره 
کشور را فراهم می آورد و تبعات جبران ناپذیری دارد. متاسفانه 
برخی مسئولان شعارهایی که می دهند و فکر می کنند که به 
همه شعارهایشان می توانند عمل کنند. لذا تصور می کنند همه 
مشکلات از جانب دولت سابق است و وقتی دولت سابق کنار 
برود و دولت جدیدی بیاید همه مسائل حل می شود. در حالی 
که می بینیم اینگونه نیست و صرفا با جابجایی مدیران اتفاقی 
نمی افتد و باید برنامه ریزی درست و مدونی نیز وجود داشته 
باشد. مثلا دولت در حوزه مبارزه با تورم و گرانی شعار داد اما 
در این مسائل هم وقتی به عملکرد دولت نگاهی می اندازیم 
می بینیم که روند قبلی کمی تشدید شده  است. لذا دولت 
باید یک بار برای همیشه تصمیم بگیرد که به جای انداختن 
تقصیرات به گردن دولت قبلی با برنامه ریزی  و استفاده 
از اشخاص کارآمدتر ، توانمندتر ، خبره تر و خوش فکرتر 
راهکارهایی برای حل مشکلات جامعه پیدا کرده و به حل و 

فصل آنها بپردازد. 

ویــــــژه
خرید نفت و گاز ایران را افزایش خواهیم داد

رئیس جمهور ترکیه از قصد این کشور برای افزایش خرید نفت 
و گاز از ایران خبر داد. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
گفت وگو با شبکه تی آرتی در پاسخ به سوالی درباره نشست اخیر 
ایران، روسیه و ترکیه که در چارچوب مذاکرات آستانه در تهران 
برگزار شد، گفت که در جریان این سفر فرصت داشته است تا با 
مقامات ایرانی درباره تمامی جنبه های روابط دوجانبه میان دو 
کشور بحث و رایزنی کند. اردوغان همچنین درباره امضای هشت 
سند همکاری میان ایران و ترکیه در زمینه های مختلف اقتصادی، 
امنیتی و اجتماعی تصریح کرد: در طول گفت وگوهای مان تصمیم 
گرفتیم که حجم تبادلات تجاری میان دو کشور به 3۰ میلیارد دلار 
در سال برسد اما در حال حاضر این مبادلات به دلیل همه گیری 
کرونا و مسائل دیگر کاهش داشته است. حجم مبادلات اکنون 
هفت ونیم میلیون دلار است و باید هرچه زودتر به 3۰ میلیون 

دلار برسد. 

آرمان ملی: رئـــــیس جمهور 
آیین سیاسی عبادی نمـــاز جمعه 
را از مهم ترین تریبون های تبیین 
مواضع اصولی نظام اسلامی خواند و 
بر نقش آفرینی جدی ائمه جمعه در 
تحکیم ارتباط میان دولت و ملت، 
تاکید کرد. آیت ا... دکتر سیدابراهیم 
رئیسی صبح روز گذشتــــه در 
بیست وپنجمین گردهمـــــایی 
سراسری ائمه جمعه کشور، در 
والای  اهمیت  و  جایگاه  تبیین 
آیین عبادی سیاسی نماز جمعه 
در کشور گفت: امروز تریبون نماز 
جمعه محلی برای تبیین مسائل 
کشور و کانون ایجاد امید و بیان 
دغدغه های مردم است. ائمه جمعه 
حلقه واسط میان مردم و مسئولان 
به شمار می آیند و بر همین اساس 
علمای  این  که  گفت  می توان 
بزرگوار نقش بسیار حائز اهمیتی 
در کارآمدی نظام حکمرانی دارند 
و در توفیقات دولت سهیم هستند. 
نقش  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
مهم ائمه جمعه در شکل گیری 
ارتباط موثر و مفید میان دولت 
و ملت، افزود: ائمه محترم جمعه 
در  تبیین  جهاد  فرماندهان  از 
اقصی نقاط کشور هستند و به دلیل 
ارتباط وثیقی که با بدنه جامعه 
دارند، زبان گویای مردم به شمار 
می آیند لذا نقش مهمی را در انتقال 
مطالبات مردم به مسئولان ایفا 
می کنند. از این منظر، نقش ائمه 

جمعه در ساختار نظام حکمرانی 
کاملا مبنایی و راهبردی است. 
آیت ا... رئیسی در دومین بخش از 
سخنرانی خود، به تبیین عملکرد 
دولت در عرصه های مختلف در 
یک سال گذشته پرداخت و با 
اشاره به توفیقات به دست آمده 
اذعان  دیپلماسی،  حوزه  در 
داشت: از ابتدای استقرار دولت 
اعلام کردیم که تقویت سیاست 
همسایگی، اصل مبنایی دولت در 
حوزه دیپلماسی است و در همین 
راستا گام برداشتیم. خوشبختانه 
این تغییر ریل راهبردی، سبب شد 
که تراز تجاری ایران با همسایگان 
مثبت شود و ارزش مبادلات به 
چندین برابر گذشته ارتقا یابد. 
رئیس جمهور برنامه ریزی برای 
تامین امنیت غذایی و افزایش 
را  کشاورزی  تولیدات  حجم 
توفیق دولت در ماه های  دیگر 
گذشته خواند و گفت: در بخش 
کشاورزی در اثر برنامه ریزی های 
صورت گرفته، شاهد افزایش قابل 
توجهی در حجم تولیدات بوده ایم 
و تا به امروز قریب ۷ میلیون تن 
محصول از کشاورزان خریداری 
شده است. رئیس هیات دولت در 
ادامه در تشریح برنامه های دولت 
در حوزه جذب سرمایه گذاری، 
گفت: رونق اقتصاد ملی و ارتقای 
شاخص های اقتصادی در کشور 
بدون جذب سرمایه گذاری داخلی 

و خارجی ممکن نیست. دولت 
برنامه های متنوعی در این حوزه 
دارد و تلاش می کند از طریق جذب 
سرمایه گذاری در راستای توسعه 
اشتغال پایدار، رونق تولید و رشد 
مستحکمی  گام های  اقتصادی 
همچنین  رئیسی  دکتر  بردارد. 
برای  دولت  تلاش  به  اشاره  با 
عدالت محور کردن بودجه ۱۴۰۱ 
براساس سند آمایش سرزمینی، 
اظهار داشت: جهت گیری مبنایی 
دولت، در راستای مردمی کردن 
اقتصاد و عدالت محوری در همه 
عرصه هاست. بر همین اساس چه 
در قانون بودجه سالیانه و چه در 
تدوین برنامه هفتم توسعه، تلاش 
داریم به سمت تحقق عدالت و مردم 
محوری حرکت کنیم. رئیس جمهور 
با اشاره به برخی مطالب مطرح 
شده از سوی ائمه جمعه، مبنای 
انتصابات در دولت را جذب نیروهای 
کارآمد، پرتلاش و باانگیزه عنوان 
کرد و گفت: بارها تأکید کرده ایم 
در دولت از نیروهای کارآمد، جوان 
و انقلابی استفاده شود و نیروهای 
بی انگیزه و ناکارآمد کنار گذاشته 
.. رئیسی همچنین  . شوند. آیت ا
با اشاره به بحث عفاف و حجاب 
گفت: اجرای قانون ملاک است و 
در این زمینه نباید بر اساس سلایق 
شخصی عمل کرد. رئیس جمهور 
خود  سخنان  پایانی  بخش  در 
به موضوع مذاکرات برای رفع 

تحریم هــــا اشاره کرد و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران هرگز از 
میز مذاکره کنار نرفت. این غربی ها 
بودند که در حین انجام مذاکرات با 
صدور قطعنامه در شورای حکام 
آژانس بین المللی انژری اتمی در 
 این مذاکرات بحران ایجاد کردند. 
دکتر رئیسی با بیان اینکه به نتیجه 
رسیدن مذاکرات بیش از همه چیز 
نیازمند اراده طرف مقابل است، 
خاطرنشان کرد: موضوع جمهوری 
اسلامی ایران منطقی و عقلانی 
است و بدیهی است طرف مقابل 
هم اگر منطقی و عقلانی رفتار کند، 
مذاکرات می تواند منتج به نتیجه 
شود. رئیس جمهور امیدآفرینی 
در میان مردم را اولویت اصلی 
کشور خواند و گفت: امروز از هر 
زمان دیگری نسبت به آینده کشور 
امیدوارتریم و با اتکا به داشته های 
خود و همچنین به پشتوانه ملت 
و رهبری معظم انقلاب شرایط را 
به نفع مردم تغییر خواهیم داد. 
پیش از سخنـــان رئیس جمهور 
والمسلمین  حجت الاســــلام 
موســــــوی فر، حجت الاسلام 
والمسلمیــــن محــــــامی و 
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی 
نمایندگان ولی فقیه در استان های 
خوزستان، سیستان و بلوچستان و 
همدان به نمایندگی از ۹۰۰ امام 
جمعه کشور به بیان برخی مسائل و 

موضوعات کشور پرداختند. 

رئیس جمهور: 

غربی ها عقلانی رفتار کنند، نتیجه دور از دسترس نیست
    نگاه دولت تحقق عدالت و مردم محوری در همه عرصه هاست

 تعزیرات مرجع کشف 
تخلفات نیست، مرجع 

رسیدگی است

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
سازمان تعزیرات به لحاظ مقررات قانونی 
مرجع رسیدگی به تخلفات است؛ نه مرجع 
نظارت و کشف تخلفات. احمد اصانلو گفت: 
یکی از راهبردهای اصلی ما حضور موثر و 
مستمر در بازار بود و براساس همین موضوع 
بحث گشت های مشترک تقویت شد و 
بالای ۲۲۰ هزار فقره فقط گشت مشترک 
در این مدت داشتیم. طی ۴ ماهه ۱۴۰۱ 
نزدیک به ۲۸۹ هزار فقره پرونده رسیدگی 
شده و میزان محکومیتی که در این ۴ ماهه 
داشتیم، نزدیک ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان بوده است. رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی با بیان اینکه سازمان تعزیرات 
به لحاظ مقررات قانونی مرجع رسیدگی 
به تخلفات است؛ نه مرجع نظارت و کشف 
تخلفات گفت: به لحاظ قانونی و تقسیم 
کاری که قانونگذار انجام داده مرجع نظارت 
و بازرسی و کشف تخلف مسئولیتش برعهده 
سازمان حمایت و وزارت صمت و وزارت 
کشاورزی و اتاق اصناف است و سازمان 
تعزیرات وظیفه رسیدگی به تخلفاتی را 
دارد که این دستگاه ها گزارش می دهند؛ 
لذا ما منتظر گزارش ها یا وصول پرونده از 
ناحیه دوستان نبودیم و دوستان کار خود 

را انجام می دهند.

تعامل مردم و دولت 
بسیار حائز اهمیت است

معاون اول رئیس جمهوردر همایش 
آغازین سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ گفت: 
عزم جدی ما در این خصوص به واسطه 
اهمیت امنیت غذایی و کشاورزی در کشور 
است. محمد مخبر ضمن تاکید بر استفاده از 
ظرفیت های مردمی در کشور، گفت: تعامل 
مردم و دولت بسیار حائز اهمیت است و هر 
جا اعتماد مردم را در هر زمینه ای به دست 
آوردیم به موفقیت رسیدیم. مخبر در ادامه 
با اشاره به وسعت سه استان شمالی ایران و 
میزان بارندگی در این استان ها گفت: باید 
ضمن استفاده از ظرفیت های مختلفی 
که در کشور وجود دارد، فناوری های روز 
دنیا برای افزایش بهره وری و درآمدزایی 
در حوزه کشاورزی و سایر حوزه ها در کشور 
نیز مورد توجه قرار داشته باشد.  معاون اول 
رئیس جمهور همچنین به مشکلات کشور 
در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم از 
جمله ذخایر بسیار نگران کننده در قبل اشاره 
و تصریح کرد: دولت شرایط بسیار سختی را 
پشت سر گذاشت و بعد از چند ماه توانستیم 
با وجود مشکلات بین المللی و منطقه ای، 
خشکسالی و تغییرات اقلیمی، عمده ذخایر 
کشور را به بالای ۶۰ درصد و در برخی اقلام 

تا ۹۰ درصد برسانیم. 

آرمان ملی: معاون امور مجلس رئیس جمهور 
نتیجه حکمرانی سایبری در کشور را ایجاد 
اقتصادی  فعالیت  اجتماعی، تضمین  امنیت 
مردم، ارتباطات سالم، توسعه و تسریع در 
خدمات اجتماعی و البته ناامن سازی آن برای 
اخلالگران، شیادان اقتصادی و مفسدان دانست 
و اظهار داشت: یکی از تاکیدات دولت مردمی و 
رئیس جمهور توسعه فراگیر زیرساخت فنی و 
بومی کشور در حوزه فضای مجازی و دیجیتال 
است و شبکه ملی اطلاعات در این دولت راه اندازی 
خواهد شد. ، سید محمد حسینی در مراسم 
افتتاحیه نخستین کنفرانس بین المللی رسانه، 
ارتباطات و حکمرانی سایبری با اشاره به اهمیت 
رسانه و فراگیری آن در دنیای امروز، گفت: امروز 
رسانه فراتر از کتاب، سخنرانی، منبر و تریبون 
بوده و به فرد و زمان خاصی محدود نمی شود و 
همه می توانند از رسانه اجتماعی استفاده کرده 
و اثرگذار باشند. معاون رئیس جمهور با اشاره به 
ضرورت توجه دولت به رسانه در کنار اقدامات 
و فعالیت های مدیریتی و اجرایی بیان کرد: 
اطلاع رسانی مستمر و دقیق و تبیین برنامه ها و 
دستاوردهای مدیریتی با زبان رسانه ای و با بیان 
اقناعی ضروری است و چه بسا بهترین برنامه ها 
بدون اطلاع رسانی مناسب توسط مخالفین 
تخریب شود. وی با بیان اینکه در رابطه با مبانی 
نظری فضای مجازی کمتر سخن گفته شده است، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه پیش از این نوع مواجهه 
ما با این فضا در سطح کاربری متوقف شده بود، 
اما اراده نظام و دولت سیزدهم است که با بهره 
گیری از دانش سایبری دانشمندان و مهندسان 
جوان کشور توان مدیریت سایبری ایجاد کند. 
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: شایسته کشور 

نیست که بیرون از مرزهای کشور درخصوص 
صفحه های شخصی مردم در شبکه های اجتماعی 
تصمیم بگیرند و مثلا اگر یادی از قهرمان ملی 
کشور خود کنند اینستاگرام صفحه آنها را مسدود 
کند. حسینی تاکید کرد: هیچ مانعی ندارد که 
اگر پلتفرم ها و شبکه های جهانی بخواهند در 
فضای سایبری ایران حضور داشته باشند، اما باید 
در داخل ایران دفتر و نمایندگی داشته باشند 
و پاسخگو باشند تا اگر کسی بستر شبکه آنها را 
محل کلاهبرداری و یا تزاحم برای مردم قرار 
داد پاسخگو باشد، اکنون این اتفاق در بسیاری 
از کشورها از جمله ترکیه افتاده است و در ایران 
هم اجرایی شود. معاون رئیس جمهور بیان کرد: 
برخی ها فکر می کنند پلتفرم ها ابزارند و می توان 
از آنها استفاده خوب کرد؛ اما واقعیت این است 
که خود پلتفرم هوشمندانه فضای فکری مردم 
را مدیریت می کند، مثلا اگر شما مطالب علمی و 
دانش روز را در موتورهای جست وجو دنبال کنید 
با علم به موقعیت مکانی شما در ایران داده های 
لازم را در اختیار شما قرار نمی دهد. سید محمد 
حسینی عنوان کرد: برخی ها فکر می کنند حُسن 
شبکه های اجتماعی حق انتخاب و آزادی بیان 
است، اما واقعیت این است که این فضا در حال 
تغییر سبک زندگی و افزایش شکاف نسلی و تولید 
توهم و ابهام و تردید با تولید شایعه و اخبار بدون 
منبع و در نتیجه تشویش افکار عمومی هستند. 
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به فواید و 
فرصت های ارزشمند فضای سایبری برای آسایش 
و رفاه مردم گفت: فضای مجازی باعث تسهیل 
گری در ارتباطات اجتماعی و کسب و کار است 
و حمایت از اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای 
مجازی یکی از برنامه های دولت سیزدهم است، 

اما نباید فضای مجازی را چهارراهی آزاد برای 
تردد در نظر گرفت چراکه نتیجه ای جز ترافیک 
و تصادم نخواهد بود. وی فضای سایبر را دنیایی 
نوپدید توصیف کرد و اظهار داشت: دنیای نوپدید 
باید فرصت های نو ایجاد کند، اما واقعیت این است 
که دنیای واقعی در حال غرق شدن در این دنیای 
نوپدید است. حسینی تاکید کرد:  فضای سایبری 
تحت حکمرانی غرب به دنبال پیاده سازی جهانی 
سازی است. جهانی سازی از نوعی که جهان 
و افکار مردم را در خدمت مصالح کمپانی های 
چند ملیتی و ناتوی فرهنگی قرار دهد.  حسینی 
قدرت سایبری در دنیای امروز را یکی از نشانه ها 
و مولفه های اقتدار ملی توصیف کرد و گفت: 
شعار این دولت، ایران قوی است و قطعا در مسیر 
اقتدار جهانی در این حوزه نیز گام برمی دارد. البته 
باید سیاستگذاران فرهنگی و متخصصان علم 
ارتباطات برای حکمرانی سایبری، مطالعات خود 
را توسعه بدهند، چالش ها را احصا کنند و بدون 
ممانعت و تزاحم برای سطح کاربری عمومی مردم، 
بسترهای حاکمیت ملی را در این حوزه به سرعت 
فراهم کنند. معاون امور مجلس رئیس جمهور 
با بیان اینکه ارائه خدمات هوشمند، فراگیر و 
مطمئن دولت الکترونیک یکی از فواید حاکمیت 
سایبری است، اظهارداشت: مدل حکمرانی 
سایبری بایستی ضمن اینکه مبتنی بر دانش روز 
باشد اما به لحاظ مفهومی باید برگرفته از فرهنگ 
ایرانی اسلامی و اقتضائات ملی باشد. معاون 
رئیس جمهور توجه به آموزش سواد رسانه ای را 
حائز اهمیت دانست و گفت: واقعیت این است 
سواد رسانه ای حتی نزد برخی از مدیران ضعیف 
است. سواد رسانه عامه مردم از موانع تسلط 

سایبری دشمنان فرهنگ و هویت مردم است. 

سید محمد حسینی: 
دولت به دنبال توسعه فراگیر زیرساخت فنی و بومی در حوزه فضای مجازی است

    شعار این دولت، ایران قوی است و در حوزه سایبری در مسیر اقتدار جهانی گام برمی دارد. 

شرایط امنیتی کشور 
مطلوب است

به رغم  گفت:  اطلاعات  وزیــــــر 
سرمایه گذاری دشمن و کارزار جنگ های 
همه جانبه علیه امنیت کشور، شرایط امنیتی 
کشور مطلوب است و در این دولت مردمی 
و انقلابی با هم افزایی و هماهنگی و همکاری 
مناسب و همه جانبه که بین دستگاه های 
نظامی، انتظامی، قضائی و اطلاعاتی به وجود 
آمده است، شاهد اقتدار امنیتی مطلوبی 
در کشور هستیم. حجت الاسلام خطیب 
همچنین حرکت ها و اقداماتی که رژیم 
صهیونیستی در راستای ایجاد ناامنی و 
خرابکاری در کشور دنبال می کند را مورد 
اشاره قرار داد و تصریح کرد: سربازان گمنام 
امام زمان )عج( موفق شدند یکی از تیم های 
عملیاتی رژیم صهیونیستی را، بر خلاف 
اعلام یکی از رسانه های داخلی، قبل از 
اینکه موفق به بمب گذاری شوند دستگیر 
و توطئه آن ها را خنثی کند. وزیر اطلاعات 
با اشاره به اقدامات اطلاعاتی جمهوری 
اسلامی ایران برای تامین امنیت ملی کشور 
گفت: هر کشوری که لانه ای علیه امنیت 
کشور ما داشته باشد، بداند که از اقدام ما 
در امان نخواهد بود. وی افزود اکنون رژیم 
صهیونیستی هر روز یک حادثه را تجربه 
می کند و این از توفیقات جبهه مقاومت و 
برکاتی است که از مکتب سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی به جای مانده است. 

دیــدگــــاه
 روابط ایران و آمریکا 

پس از ژانویه 2023

امکان بازسازی اقتصادی بدون توافق برجام امری  سخت 
است و نمی توان صرفا برپایه برخی اصلاحات در سیاست های 
اقتصادی کشور به تورم ۱۸ درصدی طی ۲ سال آینده دست 
یافت. باید توجه داشت که امکان اخذ تضمین از ایالات متحده 
آمریکا برای اینکه دیگر از برجام خارج نشود، نشدنی است. چرا 
که لازمه این کار تبدیل برجام به یک معاهده با تصویب دوسوم 
نمایندگان مجلس سناست که این اتفاق حداقل تا ژانویه 
۲۰۲3 رخ نخواهد داد. با توجه به تحولاتی که در سیاست 
داخلی ایالات متحده در جریان است، امکان بازپس گیری 
کنگره توسط جمهوری خواهان در ژانویه ۲۰۲3بسیار زیاد 
است. اگر کنگره به کنترل آنها درآید، کار برای تداوم برجام 
بسیار دشوار خواهد شد و به طور قطع یکی از دستورکارهای 
آن ها تحت فشار قرار دادن دولت بایدن برای خروج از برنامه 
جامع اقدام مشترک خواهد بود. اگر تا این تاریخ نیز دولت 
مستقر در واشنگتن نتواند به توافقاتی با ایران درباره تمدید 
برجام و همینطور تحولات منطقه ای دست بیابد، این فشارها 
افزایش چشمگیری خواهد یافت. آمریکایی ها از مدت ها 
پیش پالس های مثبتی دریافت نکرده اند چرا که این برداشت 
در رسانه های آمریکایی مطرح شده است که به نوعی راه 
مذاکره در زمینه نقش منطقه ای ایران بسته شده است. این 
موضوع احتمالا تاثیرات منفی بر فرجام برجام می گذارد چرا 
که استراتژی دولت بایدن حل معمای ایران بصورت همزمان 
اما مرحله ای است و ناکامی این سیاست ،انگیزه ها را برای 
استفاده از اهرم تحریمی شدت می بخشد. با خروج آمریکا 
از افغانستان، طالبان در حال قدرت نمایی است و اتفاقا در 
تمامی مناطق افغانستان پیشروی کرده است. اکنون هم 
درآمریکا و هم در ایران این نگرانی فزاینده بوجود آمده است 
که طالبان ممکن است وارد بازی های خاصی شود. اگر چنین 
شود در همسایگی ایران دوباره تهدیدی جدی بوجود خواهد 
آمد و افغانستان تبدیل به پناهگاهی برای گروه های تکفیری 
و تروریستی خواهد شد. در این میان تکیه صرف بر قدرت 
اقتصادی چین و روسیه نیز نمی تواند گره گشا باشد چرا که 
ایالات متحده آمریکا احتمالا هژمونی خود را بر نهادهای بین 

المللی اقتصادی حداقل تا سال ۲۰۲۸ حفظ خواهد کرد.

هادی خسروشاهین
تحلیلگر مسائل بین الملل


